АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
        Ташлинского района
      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         01.03.2017    №  27-п

                пос.Калинин

«О мерах по пропуску весеннего паводка 2017 года  на   территории администрации муниципального образования Калининский сельсовет»

	В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий постановляю:
	1. К ледоходу и весеннему паводку 2017 года образовать  противопаводковую  комиссию и утвердить в составе согласно приложению 1.
	2. Утвердить график дежурства у чрезвычайно опасных объектов в вечернее и ночное время из жителей с.Коммуна (по согласованию),   согласно приложению № 2
3. Утвердить план мероприятий в связи с противопаводковыми действиями согласно приложению № 3
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава администрации                                                                Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации района, прокурору района, членам комиссии

   Приложение № 1
                                                                        к постановлению главы
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  Калининский сельсовет
                                         от 01.03.2017    №  27-п

С О С Т А В
противопаводковой комиссии при администрации муниципального образования Калининский сельсовет

1. Малашин Ю.Н. -  глава администрации сельсовета

2. Митин Е.Т. – Начальник отдела по делам  ГОЧС администрации Ташлинского района, секретарь межведомственной, противопаводковой комиссии Ташлинского  района  (по согласованию).

2. Стоякин С.В. -  управляющий отд.1 ЗАО им.Калинина  (по согласованию)

3. Пименов В.П. – главный инженер ЗАО им.Калинин (по согласованию)

4. Иващенко М.В. – житель с.Коммуна (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                        к постановлению главы
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  Калининский сельсовет
                                                                                  от 01.03.2017    №  27-п

ГРАФИКИ   ДЕЖУРСТВ
  на плотине с.Коммуна, начиная 20.03.2017 г. в вечернее  и  ночное время
 с 21.00 часов  вечера  до 8.00 часов утра
/все дежурные, жители села Коммуна, согласованы /

№

Ф.И.О. дежурного

	                          Число  месяца      МАРТ - АПРЕЛЬ

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Малашин Ю.Н.
	*

	*

	*

	*

	2
	Стоякин В.С.

	*

	*

	*

	*

	3
	Даулетов Т.Ш.

	*

	*

	*

	*

	4
	Перевязкин Е.И.

	*

	*

	*

	*

	5
	Довженко А.А.

	*

	*

	*

	*

	6
	Остапенко В.Н.

	*

	*

	*

	*

	7
	Бандурин А.В.
	*

	*

	*

	*

	8
	Стоякин В.С.

	*

	*

	*

	*

	9
	Иващенко М.В.

	*

	*

	*

	*

	10
	Шульга В.И.

	*

	*

	*

	*

	11
	Фролов К.А.

	*

	*

	*

	*

	12
	Горшков Н.С.

	*

	*

	*

	13
	Черноморец А.Н.

	*

	*

	*

	*

	14
	Алиев К.Х.

	*

	*

	*

	*

	15
	Хамидуллин А.А.

	*

	*

	*

	*

                                                                              	           Приложение № 3
                                                                        к постановлению главы
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  Калининский сельсовет
от 01.03.2017    №  27-п
                                                    П Л А Н
проведения мероприятий на время паводкового периода 2016 года

	1. В связи с предстоящим обильным таянием снегов и  угрозой чрезвычайной ситуации в с.Коммуна, утвержденной противопаводковой комиссии при администрации муниципального   образования Калининский сельсовет, обследовать плотину в с.Коммуна.
	2.  Определить место для стоянки скота индивидуального сектора на время весеннего паводка:
	-в с.Коммуна (по согласованию с ЗАО им.Калинина) в животноводческом помещении отд.№1 ЗАО им.Калинина
	3. Провести инструктаж с населением, о противопаводковых мероприятиях, путем вручения памяток под роспись, о противопаводкой безопасности.
	4. Определить место расположения людей из зоны подтопления (в случае необходимости) – ДК пос.Калинин.
	5. Определить транспорт для доставки людей из зоны подтопления до временного месторасположения – автобус Калининской средней школы ( по согласованию с руководителем)
 	6. Заключить договор с ЗАО им.Калинина (в случае необходимости) на поставку специальной техники: погрузчик и  две единицы самосвальных машин.